
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 상수도사업소 경영관리(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 상수도사업 특별회계 전체

상수도사업소 25,520,085 18,595,646 6,924,439

국 98,000

균 6,978,000

도 1,533,800

시 16,910,285

맑고 안전한 수돗물 생산·공급 23,013,873 16,233,970 6,779,903

국 98,000

균 6,978,000

도 1,533,800

시 14,404,073

상수도사업소 경영관리(상수도사업 특별회계) 292,330 319,470 △27,140

상수도사업소 경영관리 292,330 319,470 △27,140

201 일반운영비 200,270 181,870 18,400

01 사무관리비 129,380 120,530 8,850

○일반운영비 77,980

．2019회계연도 결산회계감사 수수료

8,000

．인쇄물 및 유인물 제작비 2,000

．프린트 토너구입 2,500

．공기업 결산장부 유인 3,000

．사업소 운영비 24,000

．상하수도 정기분 고지서 유인

6,900

．상하수도 자동납부 고지서 유인

6,900

．상하수도 사용료 고지서 출력용 토너구입

1,400

．상하수도 사용료 자동이체 수수료

9,600

．상하수도 사용료 금융결재원 CMS 이용요금

9,000

．수용가지정 계좌이체 수수료

2,880

．카드사용 수수료 1,800

○급양비(야간근무자) 6,000

○운영수당 35,700

．일직수당 13,800

．숙직수당 21,900

○상수도요금 검침 및 체납징수 차량 임차 7,200

○지방공기업 고객만족도 조사 수수료 2,500

8,000,000원*1식

250,000원*10대

69,000원*100박스

69,000원*100박스

350,000원*4개

800,000원*12월

50원*15,000건*12월

80원*3,000건*12건

100원*1,500건*12월

60,000원*2명*115일

60,000원*1명*365일

02 공공운영비 70,890 61,340 9,550

○공공요금 및 세제 15,390

．상하수도협회비 1,830

．사무실 전기요금 8,760730,000원*12월
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 상수도사업소 경영관리(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．우편물 발송대 4,800

○시설장비 유지비 53,100

．통합회계 및 유형자산 프로그램 유지관리비

10,000

．지방공기업 예산회계 표준시스템 유지관리

비 9,100

．상하수도 사용료 프로그램 유지관리비 13,000

．상수도 옥외검침기 유지관리비 12,000

．상수도 서버 유지관리비 3,640

．고지서 봉함기 유지관리비

5,360

○상수도요금 검침 및 체납징수 차량 유류대

2,400

400,000원*12월

5,000,000원*2회

45,500,000원*8%

67,000,000원*8%

200,000원*12개월

202 여비 13,640 13,640 0

01 국내여비 13,640 13,640 0

○상수도 업무추진 5,400

○교육 및 워크샵 참석 4,000

○국비확보 출장 및 K-WATER 참석 2,000

○경영진단에 따른 선진지 견학 1,400

○업무추진 여비 840

204 직무수행경비 30,960 30,960 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급 업무수행경비 1,200100,000원*1명*12월

03 특정업무경비 29,760 29,760 0

○공기업종사공무원 22,080

○요금과징담당 공무원 960

○누수관련업무 담당공무원 960

○수도계량기 담당공무원 960

○경영평가 실무 담당 공무원

960

○예산및결산업무 담당공무원

960

○계약업무 담당공무원 960

○상수도공기업 특별회계 종사 청원경찰

720

○대민활동비(청원경찰) 1,200

80,000원*23명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

207 연구개발비 16,460 0 16,460

02 전산개발비 16,460 0 16,460

○계약관리 프로그램 5,500

○관급자재관리 프로그램 3,960

○하자검사 대상 안내시스템 프로그램

7,000

5,500,000원*1식

3,960,000원*1식

7,000,000원*1식

401 시설비및부대비 25,000 93,000 △68,000
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 상수도사업소 경영관리(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 25,000 93,000 △68,000

○영상플레이어 구입 설치 25,000250,000원*100대

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○주민참여예산 6,000

．상수도 요금 문자 알림 서비스 솔루션 구입 6,000

수돗물 수질의 고급화(상수도사업 특별회계) 3,116,969 2,971,741 145,228

취정수 시설물 유지보수 3,036,969 2,881,741 155,228

101 인건비 41,783 32,525 9,258

04 기간제근로자등보수 41,783 32,525 9,258

○정수장 환경정비 인부임 13,646

．특별인부 9,336

．여성인부 4,310

○폐수방지시설 운영관리 인부임

28,137

155,600원*1명*15일*4회

71,830원*1명*15일*4회

130,260원*1명*18일*12개월

201 일반운영비 309,706 315,546 △5,840

01 사무관리비 83,806 82,796 1,010

○일반운영비 81,186

．유해화학물질 정기검사 수수료

300

．수돗물 수질검사 수수료(원정수,노후관,관

말수) 15,600

．수돗물(원수)바이러스 등 수질검사 수수료

5,200

．오염방지시설 폐수 수질검사 수수료

3,520

．라돈 수질검사 1,176

．염소용기 폐기 7,250

．월락정수장 수질자동측정기 정도검사 수수

료 3,920

．슬러지 처리비 7,260

．슬러지 운반비 7,260

．월락정수장 전기안전대행 수수료

6,000

．유량계교정(정도검사) 수수료

11,400

．정·배수지 무인경비 용역 수수료

6,300

．정수장 운영비 6,000

○운영수당 1,120

．수질관리 위원회 참석수당

840

．민관합동 수질검사 참석수당

280

300,000원*1개소

1,300,000원*12월

2,600,000원*2회

3,520,000원*1회

588,000원*2회

250,000원*29개

490,000원*8개

60,500원*120톤

60,500원*120회

500,000원*12월

600,000원*19개소

52,500원*10개소*12월

70,000원*6명*2회

70,000원*2명*2회
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 수돗물 수질의 고급화(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○피복비 1,500

．정수장 현업근무자 1,500250,000원*6명

02 공공운영비 225,900 232,750 △6,850

○공공운영비 48,900

．광역 전용통신회선 사용료

45,600

．월락정수장 환경개선비용부담금 100

．환경책임보험료 정산 및 갱신

2,500

．관용차량 보험(전북81보1460) 700

○시설장비유지비 177,000

．정수장, 침전지, 급속여과지 청소

14,000

．정수장 및 배수지 탱크 청소

30,000

．관용차량 유류대 6,000

．관용차량 유지비 2,000

．수질자동측정기 유지비

18,000

．감시카메라 유지관리비 12,000

．정수장, 배수지, 가압장 긴급복구비 30,000

．가압장, 배수지, 감압변실 유지관리비 30,000

．정수시설물유지관리비(재염소설비, 실험실

등) 27,000

．중앙감시실(컴퓨터 등)유지관리비

8,000

3,800,000원*12월

2,500,000원*1회

1,400,000원*10회

15,000,000원*2회

500,000원*12월

1,800,000원*10개소

1,000,000원*12대

1,000,000원*8대

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

○취정수장 유지관리 6,480

○실험실 유지관리 1,080

1,080,000원*6명

1,080,000원*1명

206 재료비 2,502,220 2,445,610 56,610

01 재료비 2,502,220 2,445,610 56,610

○일반재료비 49,320

．PLC부속자재 구입 17,000

．전기자재(컨버터 외 18종)구입

8,100

．통신재료(허브 외 2종) 구입

3,000

．배관, 설비자재 구입 4,000

．계측장비부속자재(센서 외 10종)구입

10,000

．정수장 및 배수지 조경수목 퇴비 등 구입 1,500

．실험용 초자기구류 구입(메스실린더 외 19

종) 4,400

850,000원*20개

150,000원*18종*3회

200,000원*3종*5회

100,000원*8종*5회

500,000원*20개

55,000원*20종*4회
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 수돗물 수질의 고급화(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．수질검사용 무균채수병 구입

1,320

○약품비 114,900

．정수약품(응집제) 구입

25,000

．차아염소산소다 구입 9,600

．차아염소산나트륨 구입

75,600

．폐수처리약품 구입 700

．수질자동측정기용 잔류염소 측정시약 구입

1,800

．실험용 약품구입(암모니아성질소 외14종)

2,200

○동화댐 광역상수도 정수구입비

2,040,000

○동력비 298,000

．월락정수장 전기요금 240,000

．월락배수지 전기요금 2,500

．남원배수지 전기요금 2,500

．대산배수지 전기요금 1,000

．송동배수지 전기요금 1,000

．운봉배수지 전기요금 2,000

．덕과배수지 전기요금 1,000

．가압장(30개소)전기요금 40,000

．이백배수지 전기요금 2,000

．산동배수지 전기요금 3,000

．대강배수지 전기요금 3,000

110,000원*3종*4회

250,000원*20톤*5회

1,200원*2,000kg*4회

350,000원*18톤*12개월

70,000원*10톤

150,000원*12회

55,000원*20종*2회

170,000,000원*12개월

401 시설비및부대비 171,000 69,000 102,000

01 시설비 171,000 69,000 102,000

○시설장비유지 69,000

．배수지,가압장,감압변,정수장 소파공사 60,000

．배수지 낙뢰보호기 설치공사

9,000

○배수지 CCTV구매설치 62,000

○상수도시설 정밀점검 용역(7개소)

40,000

1,000,000원*9개소

3,100,000원*20개

40,000,000원*1식

405 자산취득비 4,700 1,500 3,200

01 자산및물품취득비 4,700 1,500 3,200

○휴대용 탁도계 2,200

○휴대용 잔류염소측정기 1,000

○휴대용 PH Meter 1,500

상수원 보호구역 유지관리 80,000 90,000 △10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 수돗물 수질의 고급화(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○시설장비유지비 20,000

．상수원보호구역 유지관리비 20,000

308 자치단체등이전 60,000 70,000 △10,000

07 자치단체간부담금 60,000 70,000 △10,000

○상수원보호구역 관리부담금 60,000

안정된 공급체계 구축(상수도사업 특별회계) 15,448,400 8,290,779 7,157,621

균 6,978,000

도 1,533,800

시 6,936,600

광역상수도 마을권 상수도사업 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

○광역상수도 마을권 상수도사업

297,840300,000,000원*99.28%

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○광역상수도 마을권 상수도사업

2,160300,000,000원*0.72%

개인 급수공사 1,266,519 1,245,619 20,900

201 일반운영비 7,910 7,910 0

02 공공운영비 7,910 7,910 0

○관용차량 유류대 6,000

○관용차량 유지비 1,000

○차량환경개선부담금 및 점검수수료 260

○관용차량보험료 650

500,000원*12월

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○개인급수공사 출장여비(현장관리)

1,620

○개인급수공사 출장여비(담당업무)

1,080

540,000원*3명

1,080,000원*1명

401 시설비및부대비 1,005,109 1,005,109 0

01 시설비 1,005,109 1,005,109 0

○개인 급수공사 597,109

○광역상수도 마을권 수도계량기 설치

368,000

○기초생활수급가구 수도분기관 연결사업

40,000

800,000원*460가구

1,000,000원*40가구

402 민간자본이전 250,800 229,900 20,900

03 민간위탁사업비 250,800 229,900 20,900

○민간검침 활동비 지원 250,800

．민간검침 수수료 240,000
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 안정된 공급체계 구축(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．민간검침 교통비 7,200

．민간검침 피복비 3,000

．보험료 600

50,000원*12명*12월

250,000원*12명

50,000원*12명

배수관 포설 공사 252,160 1,502,160 △1,250,000

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○수도시설담당업무 추진여비(현장관리)

1,080

○수도시설담당업무 추진여비(담당업무)

1,080

540,000원*2명

1,080,000원*1명

401 시설비및부대비 250,000 1,500,000 △1,250,000

01 시설비 248,020 1,493,520 △1,245,500

○운봉 행정 가압장 정비공사

148,920

○드래곤 관광단지 배수관로 포설공사

99,100

150,000,000원*99.28%

100,000,000원*99.1%

03 시설부대비 1,980 6,480 △4,500

○운봉 행정 가압장 정비공사

1,080

○드래곤 관광단지 배수관로 포설공사

900

150,000,000원*0.72%

100,000,000원*0.9%

농어촌생활용수개발(보조) 3,013,000 2,705,000 308,000

균 2,109,000

시 904,000

401 시설비및부대비 3,013,000 2,705,000 308,000

균 2,109,000

시 904,000

01 시설비 2,993,387 2,690,056 303,331

○덕과지구 농어촌생활용수개발사업

738,320743,000,000원*99.37%

균 520,000

시 218,320

○사매지구 농어촌생활용수개발사업

300,819303,000,000원*99.28%

균 212,000

시 88,819

○대상지구 농어촌생활용수개발사업

662,798667,000,000원*99.37%

균 467,000

시 195,798

○자연방사성물질 검출지구(2지구) 상수도공사

397,120400,000,000원*99.28%

균 280,000

시 117,120

○자연방사성물질 검출지구(3지구) 상수도공사

894,330900,000,000원*99.37%

균 630,000
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 안정된 공급체계 구축(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 264,330

03 시설부대비 19,613 14,944 4,669

○덕과지구 농어촌생활용수개발사업 4,680

○사매지구 농어촌생활용수개발사업 2,181

○대상지구 농어촌생활용수개발사업 4,202

○자연방사성물질 검출지구(2지구) 상수도공사

2,880

○자연방사성물질 검출지구(3지구) 상수도공사

5,670

400,000,000원*0.72%

900,000,000원*0.63%

농어촌생활용수개발(전환) 800,000 0 800,000

도 560,000

시 240,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 560,000

시 240,000

01 시설비 794,690 0 794,690

○아영구상지구 농어촌생활용수 개발사업

496,850500,000,000원*99.37%

도 350,000

시 146,850

○수지고평지구 농어촌생활용수 개발사업

297,840300,000,000원*99.28%

도 210,000

시 87,840

03 시설부대비 5,310 0 5,310

○아영지구 농어촌생활용수 개발사업

3,150

○고평지구 농어촌생활용수 개발사업

2,160

500,000,000원*0.63%

300,000,000원*0.72%

예비비 지출 78,721 104,000 △25,279

801 예비비 78,721 104,000 △25,279

01 일반예비비 63,986 104,000 △40,014

○예비비 63,986

03 내부유보금 14,735 0 14,735

○내부유보금 14,735

노후 정수장 정비(보조) 9,738,000 2,434,000 7,304,000

균 4,869,000

도 973,800

시 3,895,200

401 시설비및부대비 9,738,000 2,434,000 7,304,000

균 4,869,000

도 973,800

시 3,895,200

01 시설비 9,143,009 2,425,238 6,717,771
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 안정된 공급체계 구축(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○월락정수장 개량사업

9,143,0099,738,000,000원*93.89%

균 4,869,000

도 973,800

시 3,300,209

02 감리비 572,595 0 572,595

○월락정수장 개량사업 572,5959,738,000,000원*5.88%

03 시설부대비 22,396 8,762 13,634

○월락정수장 개량사업 22,396

유수율 제고사업(상수도사업 특별회계) 4,156,174 4,651,980 △495,806

국 98,000

시 4,058,174

노후 급수장치 교체 297,230 349,920 △52,690

401 시설비및부대비 297,230 349,920 △52,690

01 시설비 297,230 349,920 △52,690

○노후 계량기 교체비 265,230

○노후 보호통 교체비 32,000

90,000원*2,947전

800,000원*40개

긴급 누수복구 공사 418,944 487,060 △68,116

101 인건비 21,884 0 21,884

04 기간제근로자등보수 21,884 0 21,884

○급배수관 밸브조작 운영관리 인부임

21,884130,260원*14일*12개월

201 일반운영비 23,280 23,280 0

01 사무관리비 500 500 0

○현장근무자 작업복 구입 500250,000원*2명

02 공공운영비 22,780 22,780 0

○공공요금 및 제세 1,780

．관용차량 보험 1,240

-전북97수 1504 460

-전북89가 8856 780

．자동차세 400

．차량환경개선 부담금 140

○수선유지비 21,000

．관용차량 유류대 12,000

．관용차량 유지비 4,000

．수도시설유지관리비(자재구입 및 시설정비) 5,000

100,000원*2대*2회

70,000원*2회

500,000원*2대*12월

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

○누수방지 담당업무 추진 2,160

○누수방지 현장관리 추진 1,620

1,080,000원*2명

540,000원*3명

305 배상금등 10,000 10,000 0
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부서: 상수도사업소

정책: 맑고 안전한 수돗물 생산·공급

단위: 유수율 제고사업(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 배상금등 10,000 10,000 0

○누수방지 생활민원관련 배상 10,000

401 시설비및부대비 360,000 450,000 △90,000

01 시설비 360,000 450,000 △90,000

○긴급 누수복구비 360,0001,000,000원*360개소

노후 상수도관 교체사업 3,440,000 3,815,000 △375,000

국 98,000

시 3,342,000

401 시설비및부대비 3,300,000 3,815,000 △515,000

01 시설비 3,287,760 3,797,180 △509,420

○남원시 상수관망 전문 기술진단

400,000

○노후 상수관로 교체사업

2,391,360

○누수다발지역 상수관로정비사업

496,400

400,000,000원*1식

240,000,000원*10km*99.64%

250,000,000원*2km*99.28%

03 시설부대비 12,240 17,820 △5,580

○노후 상수관로 교체사업

8,640

○누수다발지역 상수관로정비사업

3,600

240,000,000원*10km*0.36%

250,000,000원*2km*0.72%

403 자치단체등자본이전 140,000 0 140,000

국 98,000

시 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 140,000 0 140,000

○남원시 노후 상후관로 정밀조사 140,000

국 98,000

시 42,000

행정운영경비(수도사업소) 2,506,212 2,361,676 144,536

인력운영비(상수도사업 특별회계) 2,493,412 2,348,976 144,436

인력운영경비(상수도특별회계) 2,493,412 2,348,976 144,436

101 인건비 2,184,999 2,061,094 123,905

01 보수 1,589,494 1,495,943 93,551

○기본급 1,011,523

．5급 78,042

．6급 455,868

．7급 270,771

．8급 156,744

．9급 50,098

○정근수당 80,079

○성과연봉 5,400

○수당 331,294

6,503,500원*1명*12월

4,221,000원*9명*12월

3,760,700원*6명*12월

2,612,400원*5명*12월

2,087,400원*2명*12월

1,011,523,000원*1/12*95%

450,000원*12월
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부서: 상수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 인력운영비(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．시간외 근무수당 139,193

-6급 62,824

-7급 37,833

-8급 28,302

-9급 10,234

．시간외근무수당(정수장 현업근무자) 65,934

-6급 24,292

-7급 21,943

-8급 19,699

．야간근무수당(정수장 현업근무자) 21,980

-6급 8,098

-7급 7,315

-8급 6,567

．휴일근무수당(정수장 현업근무자) 25,384

-6급 9,352

-7급 8,448

-8급 7,584

．정근가산금 21,720

-25년이상 15,600

-20~24년이상 1,320

-15~19년 2,880

-10~14년 720

-5~9년 1,200

．위험수당 3,240

-을종 1,800

-병종 1,440

．장려수당 14,640

-상수도 업무종사자 13,800

-장려수당 가산금(실험)

240

-장려수당 가산금(정수2급)

360

-장려수당 가산금(정수3급)

240

．대우공무원 수당 18,788

-6급 8,372

-7급 7,645

-8급 2,771

．가족수당 19,200

-배우자 9,600

-부양가족 9,600

．자녀학비보조 수당 1,215

-고등학생(가) 1,215

11,634원*9명*50시간*12월

10,509원*6명*50시간*12월

9,434원*5명*50시간*12월

8,528원*2명*50시간*12월

11,634원*2명*87시간*12월

10,509원*2명*87시간*12월

9,434원*2명*87시간*12월

3,878원*2명*87시간*12월

3,503원*2명*87시간*12월

3,145원*2명*87시간*12월

93,517원*2명*50일

84,474원*2명*50일

75,837원*2명*50일

130,000원*10명*12월

110,000원*1명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

40,000원*3명*12월

50,000원*23명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

4,253,700원*4명*12월*4.1%

3,884,200원*4명*12월*4.1%

2,815,400원*2명*12월*4.1%

40,000원*20명*12월

20,000원*40명*12월

303,540원*1명*4회
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부서: 상수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 인력운영비(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정액급식비 35,880

○명절휴가비 101,153

○연가보상비

24,165

130,000원*23명*12월

1,011,523,000원*1/12*120%

1,011,523,000원*1/12*86%*1/30*10일

02 기타직보수 155,443 146,094 9,349

○기본급 117,388

．청원경찰(30년이상) 108,358

．정근수당 9,030

○수당 15,030

．시간외근무수당(청원경찰)

15,030

○정근가산금 3,120

．20년이상 3,120

○가족수당 3,360

．배우자 960

．부양가족 2,400

○정액급식비 3,120

○명절휴가비 10,836

○연가보상비

2,589

4,514,900원*2명*12월

108,358,000원*1/12*2회*50%

12,525원*2명*50시간*12월

130,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*10명*12월

130,000원*2명*12월

108,358,000원*1/12*120%

108,358,000원*1/12*86%*1/30*10일

03 무기계약근로자보수 440,062 419,057 21,005

○검침원 및 누수복구원(8명) 355,386

．인건비 213,699

．정근수당 17,809

．정근수당금 12,480

．현장직무수당 11,520

．정액급식비 12,480

．시간외근무수당(검침원)

20,728

．시간외근무수당(누수복구원)

6,910

．명절휴가비 21,370

．휴일근무수당(검침원) 13,819

．휴일근무수당(누수복구원)

4,607

．연가보상비 12,284

．가족수당(배우자5, 부모5, 자녀7) 7,680

○행정전산관리(1명) 39,504

．기본급 24,794

．정근수당 2,067

．정근수당가산금 960

．정액급식비 1,560

．시간외수당 3,279

．명절휴가비 2,480

2,226,023원*8명*12월

2,226,023원*8명*2회*50%

130,000원*8명*12월

120,000원*8명*12월

130,000원*8명*12월

19,192원*6명*15시간*12월

19,192원*2명*15시간*12월

2,226,023원*8명*120%

153,540원*6명*15일

153,540원*2명*15일

102,360원*8명*15일

2,066,090원*12월

2,066,090원*1명*2회*50%

80,000원*1명*12월

130,000원*12월

18,216원*15시간*12월

2,066,090원*120%
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부서: 상수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 인력운영비(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．연가보상비 1,458

．휴일근무수당 2,186

．가족수당(부모1) 240

．대민활동비 480

○4대보험 42,922

．국민연금부담금 18,358

．건강보험부담금 13,666

．노인장기요양보험 1,159

．고용보험 6,120

．산재보험부담금 3,619

○검침원 및 누수복구원 피복비 구입

2,250

97,152원*1명*15일

145,728원*15일

40,000원*12월

407,940,000원*4.5%

407,940,000원*3.35%

13,615,000원*8.51%

407,940,000원*1.5%

407,940,000원*0.887%

250,000원*9명

204 직무수행경비 48,120 44,040 4,080

02 직급보조비 48,120 44,040 4,080

○5급 3,000

○6급 17,820

○7급 11,160

○8~9급 12,180

○청원경찰(30년이상) 3,960

250,000원*1명*12월

165,000원*9명*12월

155,000원*6명*12월

145,000원*7명*12월

165,000원*2명*12월

304 연금부담금등 260,293 243,842 16,451

01 연금부담금 193,986 189,617 4,369

○연금부담금 164,163

．일반직 149,643

．청원경찰 14,520

○연금부담보전금 29,823

1,662,694,000원*9.0%

161,323,000원*9.0%

1,824,017,000원*1.635%

02 국민건강보험금 66,307 54,225 12,082

○일반직 55,701

○청원경찰 5,405

○노인장기요양보험 5,201

．일반직 4,741

．청원경찰 460

1,662,694,000원*3.35%

161,323,000원*3.35%

55,701,000원*8.51%

5,405,000원*8.51%

기본경비(상수도사업 특별회계) 12,800 12,700 100

기본경비(상수도특별회계) 12,800 12,700 100

203 업무추진비 12,800 12,700 100

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,400 1,360 40

○정원가산업무추진비 1,400

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시책업무추진비 3,000
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부서: 상수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 기본경비(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 5,100 5,040 60

○부서운영업무추진비 5,100
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